INDICAÇÃO Nº 02101/2009
Solicita a utilização de parte dos R$ 2.200.000,00 (Dois Milhões e Duzentos Mil Reais) do PAC (Programa de Aceleração Econômica do Governo Federal) para a implantação/construção de reservatório de água na Vila Vilma, Distrito de Mailasqui.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à utilização de parte dos R$ 2.200.000,00 (Dois Milhões e Duzetos Mil Reais) do PAC (Programa de Aceleração Econômica do Governo Federal) para a implantação/construção de reservatório de água na Vila Vilma, Distrito de Mailasqui.
JUSTIFICATIVA:

Considerando que o Governo Federal através do Programa de Aceleração Econômica (PAC) liberou R$ 2.200.000,00 (Dois Milhões e Duzentos Mil Reais) ao nosso Município para a implantação de Abastecimento de água - reservatórios, rede, adutoras e estações elevatórias, como pode ser visto no documento anexo,
Considerando que os moradores da Vila Vilma não dispõem de um reservatório de água para abastecê-los,

Assim, nada mais justo que implantar esta tão importante obra.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 11 de novembro de 2009.
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº 06481/2009-451